4

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.03.2021
	                                        № 20

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 31 октября 2017 года № 95 «Об утверждении муниципальной
программы Ейскоукрепленского сельского поселения
Щербиновского района «Формирование современной
городской среды» на 2018 – 2024 годы»
В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 6 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы, приказом Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 07 октября 2019 года № 508 «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2020 году субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации  муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий городских округов, поселений», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района,                          п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 31 октября 2017 года № 95 «Об утверждении муниципальной программы Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы» (с изменениями 9 октября 2020 года № 75) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы составляет 6809886,84                 рублей,
в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 6809886,84 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.
за счет средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района составляет – 817427,84 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 817427,84  рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.

за счет средств краевого бюджета

составляет  239698,25 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 239698,25 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.

за счет средств федерального бюджета составляет – 5752760,75 рублей,

в том числе по годам реализации:

2018 год – 0,00 рублей;

2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 5752760,75 рублей;

2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей.»;

2) пункт 2 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«2. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Финансирование реализации муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, а также на условиях софинансирования с федеральным и краевым бюджетами, государственной программой Краснодарского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства».
	Годы реализации
	Объемы финансирования, рублей

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	местные

бюджеты

	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1

«Благоустройство «Парка культуры и отдыха имени 40-летия Победы»

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	6809886,84
	817427,84
	239698,25
	5752760,75
	0,00

	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2018-2024
	6809886,84
	817427,84
	239698,25
	5752760,75
	0,00

	Всего по

программе
	6809886,84
	817427,84
	239698,25
	5752760,75
	0,00

Объемы финансирования мероприятий могут уточняться в соответствии с решением о бюджете Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.»;
3) приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

от 30.03.2021 № 20
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к паспорту муниципальной программы

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района «Формирование

современной городской среды»
на 2018 - 2024 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источники финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(рублей)
	В том числе по годам
	Результат реализации мероприятий
	Участник муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021

 год
	2022

 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Отдельные мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1
	Основное мероприятие № 1:

«Благоустройство «Парка культуры и отдыха имени

40-летия Победы», расположенного по адресу: улица Суворова, 14

в селе Ейское Укрепление, Щербиновского района Красно-дарского края»

	местный

бюджет
	451045,30
	0,00
	0,00
	451045,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Благоустройство территории парка, установка малых архитектурных форм, капитальный ремонт уличного освещения на территории парка
	Администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	краевой бюджет
	239698,25
	0,00
	0,00
	239698,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	5752760,75
	0,00
	0,00
	5752760,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	6443504,30
	0,00
	0,00
	6443504,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие № 2:

« Иные мероприятия по благоустройству (осуществление строительного контроля)»

	местный

бюджет
	96652,54
	0,00
	0,00
	96652,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Осуществление строительного контроля на предмет соответствия строительным нормам проводимых работ по благоустройству
	Администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	96652,54
	0,00
	0,00
	96652,54
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Основное мероприятие № 3 « Обустройство асфальтобетонной автомобильной стоянки возле детского сада» ул. Суворова, 17

	местный

бюджет
	269730,00
	0,00
	0,00
	269730,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Улучшение условий для занятия физической культурой и спортом, для проведения спортивно-массовых мероприятий
	Администрация Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	всего
	269730,00
	0,00
	0,00
	269730,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе

	Всего
	6809886,84
	0,00
	0,00
	6809886,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный

бюджет
	817427,84
	0,00
	0,00
	817427,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	239698,25
	0,00
	0,00
	239698,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	5752760,75
	0,00
	0,00
	5752760,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                                       Н.Н. Шевченко
[image: image2.png]